МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022г                                               д.Вавиловка                                          № 95
О внесении изменений в постановление МКУ «Администрации Вавиловского сельского поселения» № 43 от 06.04.2016г. «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МКУ «Администрации Вавиловского сельского поселения» № 43 от 06.04.2016г. «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения»:

- пункт 3 Порядка ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения изложить в следующей редакции: «3. Реестр составляется по форме, утвержденной Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте МКУ «Администрация Вавиловского  сельского поселения» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и официального обнародования.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения                                                              А.В. Батурин
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

постановления № 43 от 06.04.2016 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения»

(внесены изменения постановлением № 94 от 22.12.2022)
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016                                 д.Вавиловка                                   № 43
Об утверждении Порядка ведения реестра

расходных обязательств

Вавиловского сельского поселения

В соответствии со статьей 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения.

2. Возложить на главного бухгалтера МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения» (Клячина М.Н.)  ведение реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 14.07.2006 года № 50 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Вавиловского

сельского поселения :                                              П.А.Иванов

Приложение № 1
К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

№ 43  от 06.04.2016

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Вавиловского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации определяет правила формирования и ведения формирования и ведения Реестра расходных обязательств Вавиловского сельского поселения (далее- Реестр).

      Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Вавиловского сельского поселения и определения объема средств областного бюджета, необходимых для их исполнения. Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета поселения.

2. Под Реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих  положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. Реестр составляется по форме, утвержденной Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации.
4. Ведение Реестра осуществляет финансист  Вавиловского сельского поселения.

5. Финансист Вавиловского сельского поселения ежегодно составляет:

- предварительный Реестр не позднее 1 октября текущего года;

- уточненный реестр – не позднее 15 дней после принятия Решения Совета Вавиловского сельского поселения «О бюджете поселения на очередной год».

     6.  В случае принятия правового акта, заключения договора (соглашения), влекущего возникновение расходных обязательств в течении финансового года, соответствующий нормативный правовой акт, договор (соглашение) вносится в Реестр на текущий финансовый год только в случаен соблюдения требований статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      7.  Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат учету при разработке проекта районного бюджета на очередной финансовый год.

      8. Реестр расходных обязательств муниципального образования представляется финансовым органом муниципального образования в финансовый орган субъекта Российской Федерации в порядке, установленном финансовым органом субъекта Российской Федерации.